Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

EDITAL PROEX nº 04/2020

Resultado Final da Chamada simplificada para
atuação no Projeto Alvorada

O Reitor do Instituto Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO FINAL do processo seletivo dos candidatos que atuarão na
execução do Projeto Alvorada: inclusão social e produtiva de pessoas egressas do
sistema prisional.

Cód. Cargo
N° de
vagas

Candidado
Pontua

ção
Classifica

ção
Observação

A01

Docente - Área
específica

Teorias e Práticas em
Pintura de Obras
Imobiliárias

1 Anderson Augusto Müller 35 1° Aprovado

A01

Docente - Área
específica

Tipologia de Tintas
de parede

1 Renato Barbosa Sampaio 30 1° Aprovado

A02
Docente - Tópicos

em Matemática 1
Bazilicio Manoel de Andrade
Filho

50 1° Aprovado

A03
Docente - Tópicos

em Linguagem
1 Fernanda Correa Garcia 44 1° Aprovado

A04
Docente -

Informática
1

Cedenir Buzanelo Spillere

Jeison Cleiton Pandini

22

11

1°

2°

Aprovado

Classificado

A05
Docente-

Empreendedorismo
e Inovação

1 Thiago Teixeira 10 1° Aprovado

A06
Docente - Tópicos

em Esporte e Saúde
1

*Não houve candidatos
inscritos

- - -

A07
Docente - Projeto de

vida
1 Andressa Fontoura Maria 12 1° Aprovado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

 Tutor 4

Rose Méri Nietto

Lucas Fernandes da Silva

Dionês Maziero Stefanello

Marcio Adams

Newton Fonseca de Amorim

23

20

18

15

12

1°

2°

3°

4°

5°

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Classificado

Extensionista

Administrativo
1 Lucas Dominguini 43 1° Aprovado

Coordenador de

Estágio
1 Bruna Just Meller 12 1° Aprovado

Extensionista
Psicólogo ou

Assistente Social
-

*Não houve candidatos
inscritos

- - -

Florianópolis, 12 de agosto de 2020.

André Dala Possa

Reitor pro tempore